
UNIONE MONTANA 
“VALLE del CERVO- La Bürsch” 

SEDE IN ANDORNO MICCA     PROVINCIA DI BIELLA 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito 
internet per il periodo della pubblicazione. 

C o p i a  A l b o  

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 62 DEL 15/07/2024 REG.GEN 
N.21 REG. SERV. 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE ECONOMATO 2 TRIMESTRE 2024           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che: 

 

 con Deliberazione consiliare n. 19 del 21/12/2023, immediatamente eseguibile, è stato 

approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2024 – 2026; 

 

 con Deliberazione di Giunta dell’Unione Montana n. 3 del 22/01/2024, immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024 – 2026; 

 

RICHIAMATI i Decreti del Presidente n. 6 del 07/04/2023, n. 1 e n. 2 del 02/01/2024 di nomina dei 

Responsabili di servizio dell’Unione Montana, abilitati all'espletamento dei compiti di cui all'art. 

107 del D.Lgs. 267/2000, ivi compresa la capacità di assumere gli atti di impegno di spesa nonché i 

provvedimenti di liquidazione per l'esecuzione dei lavori, forniture e servizi in economia; 

  

VERIFICATO che, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000, il programma dei 

conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 1, 

commi da 819 a 826 della legge 30 dicembre 2018, n. 145; 

 

DATO ATTO che il/la sottoscritto/a non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 

potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 

ed infine dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento dell’Amministrazione, e di 

essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 

contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

 

RICHIAMATI: 

 l’art. 3 del D.L. n. 174/2012, come convertito in Legge n. 213/2012, nonché il vigente 

regolamento disciplinante i controlli interni adottato con deliberazione di C.U. n. 3 del 

28.01.2013 ed in particolare il suo articolo 7 secondo cui il Responsabile del Servizio 

procedente esercita il controllo di regolarità amministrativa nella fase di sottoscrizione dell’atto 

amministrativo; 

 il Regolamento di contabilità di questo Ente, approvato con Deliberazione del C.U. n. 16 del 

30/09/2021; 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147 

bis del D. Lgs n. 267/2000; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle del Cervo La Bursch. (D.Lgs n.39/93 art.3) La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 02 in data 08/01/2024; 

 

CONSIDERATO che relativamente al II trimestre 2024 sono stati effettuati pagamenti sul Fondo 

Economale, come risulta dall’allegato rendiconto dell’Economo di questo Ente; 

 

CONSTATATO che per il periodo 01/04/2024 – 30/06/2024 il totale dei pagamenti effettuati 

ammonta a € 40,65; 

 

CONSIDERATO che occorre approvare il Rendiconto dell’Economo del II trimestre 2024 e 

provvedere alla reintegrazione dell’importo di cui sopra; 

 

VISTO: 

 il DPR n. 62/2013 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”; 

 Codice di comportamento dei dipendenti del dell’Unione Montana Valle del Cervo – La Bursch, 

approvato con Deliberazione di G.U. n. 23 del 10/05/2021; 

 

Per quanto sopra, 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, il Rendiconto dell’Economo di 

questo Ente del II trimestre 2024 (buono economale dal n. 4 al n. 5) per un totale di € 40,65 così 

come da allegato rendiconto. 

 

2) Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario ad emettere i mandati di pagamento 

per la reintegrazione del Fondo Economale per l’importo complessivo di € 40,65. 

 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

STEFANIA COPASSO 
sottoscritto  digitalmente 

 
 
 


